
Број 75 - Страна 10 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 20. 11. 2020. 

 

konstatiranje da se prijava neće dalje uzimati u 
razmatranje; 

b) druga faza podrazumijeva evaluaciju prijava radi 
utvrđivanja ispunjenosti uvjeta iz članka 4. ove 
Odluke kao i javnog poziva; 

c) treća faza podrazumijeva procjenu ispunjenosti 
kriterija po pravilima iz evaluacijske skale iz stavka 
(4) ovog članka; 

d) u četvrtoj fazi, nakon realizacije prethodno pobrojanih 
aktivnosti, Povjerenstvo priprema popis prijava 
rangiranih po broju ostvarenih bodova i isti dostavlja 
ministru vanjske trgovine i ekonomskih odnosa Bosne 
i Hercegovine uz sačinjavanje Izvješća o radu 
Povjerenstva. 

(4) Evaluacijska skala iz stavka (3) točka c) ovog članka 
predstavlja ocjenu svakog kriterija iz članka 5. ove Odluke i 
javnog poziva, bodovima od 1 do 5, pri čemu je: 1 = ne 
zadovoljava, 2 = zadovoljava, 3 = dobro, 4 = vrlo dobro i 5 
= odlično. 

(5) Ocjena ispunjenosti svakog kriterija za podnositelja prijave 
predstavlja prosjek zbira ocjena svih članova Povjerenstva, 
dok konačna ocjena ispunjenosti kriterija i broj bodova 
predstavlja zbir prosječnih ocjena svih kriterija. 

Članak 9. 
(Odluka o izboru) 

(1) Ministar vanjske trgovine i ekonomskih odnosa Bosne i 
Hercegovine, cijeneći dostavljeni popis Povjerenstva te 
sukladno raspoloživim financijskim sredstvima, dostavlja 
Prijedlog odluke o izboru sajamskih i drugih manifestacija i 
aktivnosti u zemlji Vijeću ministara Bosne i Hercegovine (u 
daljnjem tekstu: Vijeće ministara), na suglasnost. 

(2) Na temelju Odluke iz stavka (1) ovog članka Ministarstvo 
sa svakim korisnikom grant sredstava zaključuje 
pojedinačan ugovor o dodjeli grant sredstava. 

POGLAVLJE III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 10. 
(Izvješće) 

(1) Korisnici grant sredstava iz članka 9. ove Odluke dužni su 
da putem Ministarstva, Ministarstvu financija i trezora 
Bosne i Hercegovine, dostave izvješće o namjenskom 
utrošku dodijeljenih sredstava u rokovima koji su propisani 
Zakonom o financiranju institucija Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 61/04, 49/09, 42/12, 87/12 i 
32/13) te u skladu s posebnim aktom kojim će Ministarstvo 
utvrditi način izvješćivanja o utrošku dodijeljenih grant 
sredstava, kao i zaključenim ugovorom. 

(2) Ukoliko korisnik grant sredstva nije dostavio financijsko 
izvješće o namjenskom utrošku sredstava, u rokovima i na 
način propisan prethodnim stavkom, njegov zahtjev za 
eventualnu dodjelu sredstava u naredne tri proračunske 
godine Ministarstvo neće uzeti u razmatranje, te može 
tražiti povrat dodijeljenih sredstava ukoliko se smatra 
opravdanim. 

Članak 11. 
(Nadležnost za realizaciju) 

Za realizaciju ove Odluke zaduženo je Ministarstvo. 

Članak 12. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 220/20 
22. listopada 2020. godine 

Sarajevo 

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, v. r.
 

840 
На основу члана 5. став 3. Закона о метрологији Босне и 

Херцеговине ("Службени гласник БиХ", број 19/01) и члана 
17. Закона о Савјету министара Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 
81/07, 94/07 и 24/08), на приједлог директора Института за 
метрологију Босне и Херцеговине, Савјет министара Босне и 
Херцеговине, на 18. сједници одржаној 22.10.2020. године, 
донио је 

ОДЛУКУ 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА САВЈЕТА ЗА 

МЕТРОЛОГИЈУ БОСНE И ХЕРЦЕГОВИНE 

Члан 1. 
(Опште одредбе) 

Овом одлуком именује се Савјет за метрологију Босне и 
Херцеговине (у даљем тексту: Савјет) са задатком да дјелује 
као стручно савјетодавно тијело у оквиру Института 
сагласно члану 5. Закона о метрологији Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", број 19/01) . 

Члан 2. 
(Састав Савјета) 

Савјет чини 15 чланова и то: 
а) Ранко Љепојевић, Републички завод за стандарди-

зацију и метрологију Републике Српске, 
б) Драго Бијелић, Републички завод за стандарди-

зацију и метрологију Републике Српске, 
ц) Др Драгана Калабић, Министарство енергетике и 

рударства Републике Српске, 
д) Др Мирко Добрњац, Машински факултет, 

Универзитет у Банја Луци, 
е) Проф. др sc. Мустафа Мусић, Електропривреда 

БиХ, Сарајево, 
ф) Мр sc. Џемаил Ћибо, Игман Коњиц Н.О., 
г) Миле Међугорац, ЈП Електропривреда ХЗХБ д.д. 

Мостар, 
х) Мирослав Николић, Привредна комора ФБиХ, 
и) Роберт Билић, Министарство спољне трговине и 

економских односа Босне и Херцеговине, 
Сарајево, 

ј) Жељко Медак, Институт за акредитацију Босне и 
Херцеговине, Сарајево, 

к) Александар Цинцар, Институт за стандардизацију 
Босне и Херцеговине, Источно Сарајево, 

л) Мр sc. Едита Калајџић, Влада Федерације Босне и 
Херцеговине, Сарајево, 

м) Мр sc. Катарина Хафнер, Институт за метрологију 
Босне и Херцеговине, Сарајево, 

н) Мр sc. Шејла Алишић, Институт за метрологију 
Босне и Херцеговине, Сарајево, 

о) Мр sc. Харис Мемић, Институт за метрологију 
Босне и Херцеговине, Сарајево. 

Члан 3. 
(Мандат) 

(1) Чланови Савјета се именују на период од четири 
године. 

(2) Чланови Савјета могу се поставити највише два пута 
узастопно. 

(3) Чланови Савјета који не доприносе резултатима рада 
Савјет ослобађају се чланства и прије истека мандата. 

(4) Процедура пријевременог разрјешења биће уређена 
Пословником о раду Савјета (у даљем тексту: 
Пословник). 



Петак, 20. 11. 2020. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 75 - Страна 11 

 

Члан 4. 
(Доношење Пословника) 

(1) Савјет ће у року од 60 дана од дана именовања чланова 
Савјета одржати конститутивну сједницу и већином 
гласова присутних чланова донијети Пословник. 

(2) Пословником ће се утврдити начин рада и одлучивања, 
као и друга питања значајна за рад Савјета, а све у 
складу са Законом о метрологији Босне и Херцеговине. 

(3) На првој, конститутивној сједници Савјета бира се 
предсједник и замјеник предсједника из редова својих 
чланова. 

Члан 5. 
(Присуство сједницама Савјета) 

Сједницама Савјета присуствује директор Института за 
метрологију Босне и Херцеговине, а на сједнице Савјета 
позивају се директори ентитетских Завода за метрологију и 
замјеник директора Института за метрологију Босне и 
Херцеговине. 

Члан 6. 
(Техничка подршка) 

Техничку и организациону подршку раду Савјета 
пружа Институт за метрологију Босне и Херцеговине. 

Члан 7. 
(Право на накнаде) 

(1) Чланови Савјета имају право на накнаду путних 
трошкова за дане када присуствују сједницама Савјета 
изван мјеста пребивалишта, обрачунату на основу 
вриједности појединачне карте на релацији: мјесто 
пребивалишта члана Савјета - место одржавања 
сједнице Савјета утврђеној линијским превозом. 

(2) Чланови Савјета немају право на накнаду из става (1) 
овог члана у случају када су по основу рада у истом 
користили службено возило институције коју 
представлјају за долазак на сједницу Савјета. 

(3) Чланови Савјета имају право на накнаду трошкова 
смештаја (ноћења) за дане када присуствују сједницама 
Савјета изван мјеста пребивалишта у висини стварних 
трошкова. 

(4) Накнада из ст. (1) и (3) овог члана исплаћује се на терет 
буџета Института за метрологију Босне и Херцеговине. 

Члан 8. 
(Ступање на снагу) 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објављује 
се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 221/20 
22. октобра 2020. године 

Сарајево 

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 

Др Зоран Тегелтија, с. р.
 

 
Na osnovu člana 5. stav 3. Zakona o mjeriteljstvu Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 19/01) i člana 17. 
Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07, i 
24/08), na prijedlog direktora Instituta za mjeriteljstvo Bosne i 
Hercegovine, Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 18. 
sjednici održanoj 22.10.2020. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O IMENOVANJU ČLANOVA SAVJETA ZA 

MJERITELJSTVO BOSNE I HERCEGOVINE 

Član 1. 
(Opšte odredbe) 

Ovom odlukom imenuje se Savjet za mjeriteljstvo Bosne i 
Hercegovine (u daljem tekstu: Savjet) sa zadatkom da djeluje kao 

stručno savjetodavno tijelo u okviru Instituta saglasno članu 5. 
Zakona o mjeriteljstvu Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik 
BiH", broj 19/01). 

Član 2. 
(Sastav Savjeta) 

Savjet čini 15 članova i to: 
a) Ranko Ljepojević, Republički zavod za standardi-

zaciju i metrologiju Republike Srpske, 
b) Drago Bijelić, Republički zavod za standardizaciju i 

metrologiju Republike Srpske, 
c) Dr. Dragana Kalabić, Ministarstvo energetike i 

rudarstva Republike Srpske, 
d) Dr. Mirko Dobrnjac, Mašinski fakultet, Univerzitet u 

Banja Luci, 
e) Prof. dr. sc. Mustafa Musić, Elektroprivreda BiH, 

Sarajevo, 
f) Mr. sci Džemail Ćibo, Igman Konjic, N.O., 
g) Mile Međugorac, JP Elektroprivreda HZHB d.d, 

Mostar, 
h) Miroslav Nikolić, Privredna komora FBiH, 
i) Robert Bilić, Ministarstvo vanjske trgovine i 

ekonomskih odnosa Bosne i Hercegovine, Sarajevo, 
j) Željko Medak, Institut za akreditiranje Bosne i 

Hercegovine, Sarajevo, 
k) Aleksandar Cincar, Institut za standardizaciju Bosne i 

Hercegovine, Istočno Sarajevo, 
l) Mr. sc. Edita Kalajdžić, Vlada Ferderacije Bosne i 

Hercegovine, Sarajevo, 
m) Mr. sc. Katarina Hafner, Institut za mjeriteljstvo 

Bosne i Hercegovine, Sarajevo, 
n) Mr. sc. Šejla Ališić, Institut za mjeriteljstvo Bosne i 

Hercegovine, Sarajevo, 
o) Mr. sc. Haris Memić, Institut za mjeriteljstvo Bosne i 

Hercegovine, Sarajevo. 

Član 3. 
(Mandat) 

(1) Članovi Savjeta imenuju se na period od četiri godine. 
(2) Članovi Savjeta mogu biti imenovani najviše dva puta 

uzastopno. 
(3) Članovi Savjeta koji ne budu doprinosili rezultatima rada 

Savjeta, razriješit će se članstva i prije isteka mandata. 
(4) Procedura prijevremenog razrješenja biće uređena 

Poslovnikom o radu Savjeta (u daljem tekstu: Poslovnik). 

Član 4. 
(Donošenje Poslovnika) 

(1) Savjet će u roku od 60 dana od dana imenovanja članova 
Savjeta, održati konstitutivnu sjednicu i većinom glasova 
prisutnih članova donijeti Poslovnik. 

(2) Poslovnikom će se utvrditi način rada i odlučivanja, kao i 
druga pitanja značajna za rad Savjeta, a sve u skladu sa 
Zakonom o mjeriteljstvu Bosne i Hercegovine. 

(3) Na prvoj, konstituirajućoj sjednici Savjeta bira se 
predsjednik i zamjenik predsjednika iz redova svojih 
članova. 

Član 5. 
(Prisustvo sjednicama Savjeta) 

Sjednicama Savjeta prisustvuje direktor Instituta za 
mjeriteljstvo Bosne i Hercegovine, a na sjednice Savjeta pozivaju 
se i direktori entitetskih Zavoda za mjeriteljstvo i zamjenik 
direktora Instituta za mjeriteljstvo Bosne i Hercegovine. 

Član 6. 
(Tehnička podrška) 

Tehničko-organizacionu podršku radu Savjeta pruža Institut 
za mjeriteljstvo Bosne i Hercegovine. 


